
Jestem tegorocznym absolwentem weterynarii i w ramach programu Erasmus+ odbyłem trwający 

ponad trzy miesiące staż absolwencki w "Clinca Veterinaria San Paolo" w Turynie w północnych 

Włoszech.  

Podróż 

Z Lublina do Turynu podróżowałem własnym autem metodą capoolingu, dzięki programowi Green 

Travel. Z perspektywy czasu była to bardzo dobra decyzja, ponieważ auto umożliwiło Nam zwiedzanie 

wielu zakątków Włoch oraz podróż do krajów sąsiednich - Francji oraz Monako. 

Gdzie mieszkałem? 

Zakwaterowanie znalazłem w pobliskim Campusie San Paolo, zlokalizowanym raptem 3 minuty 

pieszo od kliniki. Mieszkałem w pokoju dwuosobowym. Koszt zakwaterowania wynosił 395 euro 

miesięcznie, co jest ceną dobrą porównując pozostałe oferty zakwaterowania. W pobliżu campusu 

znajdują się dwa duże supermarkety oraz park. Campus wyposażony jest również we własną siłownię 

oraz salę do nauki. 

Jak wyglądały praktyki? 

Na terenie kliniki porozumiewałem się w języku angielskim, jednakże znajomość języka włoskiego 

będzie dużym plusem nie tylko w klinice, ale także poza nią. Zgodnie z opracowanym grafikiem 

każdego tygodnia zmieniały się moje zadania. Klinika podzielona była na kilka segmentów:  

1. główne sale wizyt, w których odbywały się wizyty planowe  

2. gabinet pierwszej pomocy, w którym przyjmowano przypadki nagłe 

3. gabinet USG 

4. szpital 

5. pracownią RTG 

6. chirurgię 

7. laboratorium 

Podczas wizyt asystowałem lekarzowi, wykonywałem badanie kliniczne pacjentów, pobierałem 

próbki do badań laboratoryjnych. Następnie w laboratorium wykonywałem szereg badań 

diagnostycznych np. badanie kału metodą flotacji czy Baermanna czy cytologia. W szpitalu 

wykonywałem czynności takie jak zakładanie wkłuć dożylnych, pobieranie krwi, podaż leków 

iniekcyjnych. Asystowałem w zabiegach z zakresu chirurgii miękkiej, zabiegach ortopedycznych oraz 

stomatologicznych. 

Atrakcje turystyczne - co warto zwiedzić? 

Turyn jako pierwsza stolica zjednoczonych Włoch ma do zaoferowania wiele zabytków, dlatego aby 

zaoszczędzić kosztów związanych ze zwiedzaniem warto zainwestować w kartę muzealną 

(Abbonameto Musei - koszt około 30 euro), która umożliwia roczne wejście do wielu muzeów nie 

tylko w Turynie, ale i całym Piemoncie. W Turynie i okolicach są do zwiedzenia przykładowo :  

 fabryka i muzeum Martini 

 narodowe muzeum motoryzacji - z Turynu pochodzą takie marki jak FIAT, Lancia, Abarth czy 

Pininfarina 



 jedno z największych w europie muzeum starożytnego egiptu 

 Juventus Turyn  

 narodowe muzeum kinematografii 

Ponadto Turyn jest znakomicie położony pod kątem podróży, ponieważ:  

 Leży u podnóża Alp, co widać na panoramie miasta. Góry są na dosłownie na wyciągnięcie 

ręki 

 Dwie godziny drogi nad morze - miejscowości takie jak San Remo czy przepiękna plaża w 

Varigotti 

 Dwie godziny drogi pociągiem do Mediolanu 

 Dwie godziny drogi pociągiem do Genui, a stamtąd bardzo blisko do Portofino czy Cinque 

Terre  

 Trzy i pół godziny autem nad Lazurowe Wybrzeże 

 W pobliżu Szwajcaria 

 Langhe - region Piemontu słynący z licznych winiarni, w których powstają jedne z najlepszych 

win na świecie. Teren wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO 

Podsumowanie 

Podczas stażu z programu Erasmus+ zdobyłem nowe umiejętności niezbędne do podjęcia 

samodzielnej pracy jako lekarz weterynarii. Posługując się codziennie językiem angielskim w 

znacznym stopniu poprawiłem umiejętność posługiwania się językiem obcym. Poznałem 

fantastycznych ludzi, którzy zabiegali o to, abym jak najwięcej się nauczył.  Znakomite położenie 

miasta umożliwiło mi zwiedzenie ciekawych miejsc takich jak np. Cinque Terre czy Lazurowe 

Wybrzeże 

Michał Domaszewicz, absolwent weterynarii 

 


